
1 

 

AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI di CHIETI – PESCARA  

BANDO DI GARA 

Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione ufficiale: AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI di 

Chieti – Pescara. Indirizzo postale: Viale Unità d'Italia 32/A – 66013 CHIETI 

SCALO.  

Punti di contatto: Giorgio Caizzi tel. 085/2949446 fax 085-4212661 

cell.320/6128708 e-mail: giorgio.caizzi@aterpescara.it;  

Profilo di committente: www.adsuch.gov.it (servizi on line/ricerca bandi). 

Sezione II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 

affidamento dei lavori di Recupero e Ampliamento di una  Residenza per studenti 

Universitari a Pescara per n. 65 posti letto, in Via Benedetto Croce.  

Codice CUP: G25I14000020003; Codice CIG: 5800253830. 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di prestazione del servizio: appalto pubblico di 

lavori. Comune di Pescara. Codice NUTS: ITF13. 

II.1.6) CPV: 45450000-6.  

II.1.8) Divisione in lotti: no.  

II.2.1) Importo complessivo dei lavori (compresi oneri per la sicurezza): € 

1.735.500,00 IVA esclusa; oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €  

43.838,76 IVA esclusa; importo dei lavori a base d’asta: € 1.691.661,24 IVA  

esclusa.  

http://www.adsuch.gov.it/


2 

 

II.3) Durata dell’appalto: 540 giorni naturali e consecutivi dalla consegna dei 

lavori.  

Sezione III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria ai sensi dell’art.75 

D.Lgs 163/2006 e cauzione definitiva ai sensi dell’art. 113 D.Lgs 163/2006. 

Garanzie come previste nei documenti di gara.  

III.1.2) Modalità di finanziamento: cofinanziamento statale previsto dalla Legge 

14 novembre 2000, n. 338 (art. 144, comma 18); fondi della Regione Abruzzo 

all’uopo vincolati nel bilancio dell’Azienda DSU di Chieti - Pescara. III.1.3) 

Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui agli artt. 34 e 37 del D.Lgs. 

163/2006.  

III.2.1) Fatto salvo quanto specificato nel Disciplinare di Gara, i concorrenti 

non devono trovarsi nelle cause di esclusione di cui all'art. 45 della Direttiva 

CE n. 18/2004 e di cui all'art. 38 del D.Lgs. n.163/2006 e devono essere in regola 

con gli oneri previsti dalla L. 68/1999 e dal D.Lgs. 231/2001.  

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: attestazione rilasciata da una Società 

di attestazione SOA regolarmente autorizzata che documenti il possesso della 

qualificazione e della classifica adeguate ai lavori da assumere. 

Categoria prevalente: OG1 - importo € 1.124.630,40 - Classifica III. Categoria 

scorporabile OG11 - importo € 567.030,84 - Classifica II. 

Per i concorrenti stabiliti in altri Stati della UE, qualora non siano in possesso 

dell’attestazione SOA, devono possedere i requisiti di cui al D.Lgs. 163/2006 e al 



3 

 

D.P.R. 207/2010, come meglio specificato nel Disciplinare di Gara.  

III.2.3) Capacità tecnica: come specificato nel Disciplinare di Gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) Tipo di procedura: aperta con contratto stipulato a corpo e misura. IV.2) 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto 

indicato nel Disciplinare di Gara (ai sensi dell’art. 83 D.Lgs. 163/2006).  

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 13.00 del 04/08/2014. 

IV.3.6) Lingua: italiano.  

IV.3.7) Validità offerta: 180 giorni dalla scadenza presentazione offerte. IV.3.8) 

Modalità di apertura delle offerte: seduta pubblica il 07/08/2014, ore 10:00, 

presso la sede dell’AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI di Chieti, 

Viale Unità d'Italia 32/A, 66013, Chieti Scalo.  

Sezione VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.3) Il bando e i documenti complementari sono disponibili sul sito internet 

www.adsuch.gov.it (servizi on line/ricerca bandi). La documentazione tecnica è 

disponibile presso l’ATER di Pescara, via Genova, n. 53. Per ragguagli di natura 

tecnica, per sopralluoghi e per prendere visione e/o ritirare la documentazione di 

gara rivolgersi all’ATER di Pescara, via Genova, n. 53, previo appuntamento con il 

RUP al seguente indirizzo mail: giorgio.caizzi@aterpescara.it.  

Responsabile procedimento: Arch. Giorgio Caizzi. 

Chieti, 09 giugno 2014 

Il Direttore dell’ADSU: Avv.to Teresa Mazzarulli 

mailto:giorgio.caizzi@aterpescara.it

